
SAN MARCO
is a brand of
San Marco Group Spa

www.san-marco.com

SAN MARCO GROUP 
Via Alta 10/A - 30020 
Marcon (Venezia), Italia

info@sanmarcogroup.com
+39 041 4569322
www.sanmarcogroup.com

Wall Cream
PRODYŠNÁ NÁSTĚNNÁ VODOVÁ BARVA PRO INTERIÉRY, S VYSOKÝM KRYTÍM,
URČENÁ PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ

SÉRIE 455 WALL CREAM - V.2024-10-08

Technical data sheet:
WALL CREAM
Revision: 2024-10-08

POPIS WALL CREAM je prodyšná vodová barva pro aplikace v interiéru, vyznačující se
vynikající prodyšností, vysokou krycí schopností a dobrou dilatací.
WALL  CREAM  je  barva  vytvořená  specificky  pro  profesionálního  uživatele,
protože umožňuje dosáhnout vynikajících estetických výsledků s relativně nízkými
náklady.
WALL CREAM se také snadno aplikuje a výborně se hodí k použití v interiéru,
kde dochází k orosování, jako např. v kuchyních, koupelnách apod.

TECHNICKÉ
CHARAKTERISTIKY

- Druh pojiva: vinylové pryskyřice ve vodném roztoku.
- Objemová hmotnost podle UNI EN ISO 2811-1: 1,72 ± 0,05 kg/l
- Klasifikace Indoor Air Quality: A+
- Schnutí (při 25 °C a 65% r. v.): na dotek v průběhu 30 min; umožňuje aplikaci
dalších nátěrů po 5 hodinách.

INFORMACE O POUŽITÍ Je aplikovatelný v interiéru na:
- Nové omítky s obsahem vodových pojiv.
- Betonové povrchy.
- Sádrové a sádrokartonové povrchy.
- Suché, kompaktní, absorpční a kohezní staré nátěry a obklady organického
nebo minerálního původu.
- Absorpční konglomeráty různého minerálního druhu.
Povrchy je třeba náležitě připravit  dodržením postupu, uvedeného v odstavci
‘PŘÍPRAVA PODKLADU'.
Neaplikujte  na  čerstvé  a  tendenčně  alkalické  podklady.  Vyčkejte  po  dobu
vhodnou pro zrání nátěru, obvykle čtyři týdny.

PŘÍPRAVA PODKLADU Povrch zdiva:
- Přesvědčte se, že podklad je úplně suchý a vyzrálý. Pokud je to třeba, proveďte



SAN MARCO
is a brand of
San Marco Group Spa www.san-marco.com

SAN MARCO GROUP 
Via Alta 10/A - 30020 
Marcon (Venezia), Italia

info@sanmarcogroup.com
+39 041 4569322
www.sanmarcogroup.com

Technical data sheet:
WALL CREAM
Revision: 2024-10-08

obnovu nebo zpevnění pomocí příslušných produktů.
-  Vyskytne-li  se  na podkladu plíseň,  ošetřete  ho pomocí  čistícího prostředku
COMBAT 222 kód 4810222 a pomocí sanačního prostředku COMBAT 333
kód 4810333. Pokud je to třeba, přidejte do barvy hygienizační prostředek
COMBAT 444 kód 4810444.
- Kartáčováním nebo omýváním odstaňte případný výkvět a odlupující se části
starých omítek. Kompletně odstraňte případné vyvýšeniny po vápenných nebo
temperových barvách.
- Kartáčováním odstraňte nánosy smogu, prachu atd..
-  Vyrovnejte  nerovnosti  v  podkladu  a  díry,  praskliny,  pukliny  a  prolákliny
zatmelte výrobkem TAMSTUCCO. Trhliny uzavřete vhodným tmelem.
- Zatmelené a tmelem ošetřené části osmírkujte smírkovým papírem.
- Případné vyhlazení omítky proveďte s pomocí produktu RASAMIX 9440160
nebo BETOMARC 9450150 nebo RASOMARC 9500150 v závislosti na druhu
podkladu.
-  Zpevněte  jednou  vrstvou  IDROFIS  4700006  zpevňovacího  akrylátového
prostředku  na  vodní  bázi  pro  zdiva  nebo  jednou  vrstvou  mikronizovaného
zpevňovacího prostředku  bez obsahu rozpouštědel  ATOMO 8840001.  Na
kartonsádru  naneste  speciální  pigmentovaný  izolátor  PREPARA 4710019.  V
případě, že jde o velmi drolivý povrch, nebo že je na něm tenká vrstva starých
temperových nebo časem znehodnocených barev,  je  obvykle nejlépe použít
izolační nátěr s obsahem rozpouštědla ISOMARC 4410111 nebo mikronizační
prostředek bez rozpouštědla ATOMO 8840001.
- Přistupte k nanášení WALL CREAM podle postupu popsaného v návodu na
použití.

*(Ředění izolačního nátěru a množství, které je třeba použít, závisí na savosti
podkladu a je třeba je určit prostřednictvím předběžné zkoušky přimo na daném
povrchu – Viz. příslušný technický list).

NÁVOD K POUŽITÍ - Podmínky prostředí a podkladu:
Teplota prostředí: min. +8 °C / max. +35 °C.
Relativní vlhkost prostředí: < 75 %.
Teplota podkladu: min. +5 °C / max. +35 °C.
Vlhkost podkladu: < 10 %
- Nářadí: štětka, váleček a bezvzduchové stříkání („airless“).
- Počet vrstev: nejméně 2 vrstvy.
- Ředění: vodou, první vrstva na 70-75 %; druhá vrstva na 40-50 %.
-  Při  aplikacích  prostřednictvím  bezvzduchového  stříkání  se  ředění  mění  v
závislosti na zařízení a použitém provozním tlaku.
- Nářadí se čistí vodou ihned po použití.
- Orientační spotřeba: 8-10 m²/l na jednu vrstvu a vztahuje se na aplikace na
hladké podklady s průměrnou nasákavostí. Je vhodné určit skutečnou spotřebu
na základě předběžné zkoušky na specifickém povrchu.

ZABARVENÍ Barvení je dosažitelné pomocí Tintometrického systému.
Produkt může být rovněž barvený výrobkem BRAVOCASA TINTE COLORANTI
ze série 408P.
Produkt může být rovněž barvený výrobkem barvidly COLORADO ze série 548.
V případě použítí pigmentů různých výrobců je lépe jednotlivé barvy mezi sebou
promíchat, aby se odstranily lehké rozdíly v tónování připravených odstínů.

SKLADOVÁNÍ Maximální teplota pro stálost při uskladnění: +30°C



SAN MARCO
is a brand of
San Marco Group Spa www.san-marco.com

SAN MARCO GROUP 
Via Alta 10/A - 30020 
Marcon (Venezia), Italia

info@sanmarcogroup.com
+39 041 4569322
www.sanmarcogroup.com

Technical data sheet:
WALL CREAM
Revision: 2024-10-08

Il SAN MARCO GROUP garantuje, že informace uvedené v tomhle technickém listu, odpovídají
nejlepším zkušenostem, technickým a vědeckým poznáním. V každém případě však není odpovědny za

dosažený výsledek, protože podmínky při aplikaci jsou mimo kontrolu. Doporučuje se ověřit vhodnost
a efektivnost výrobku u každého specifického případu. Tento technický list anuluje a nahrazuje jakýkoli

předchozí list.

Minimální teplota pro stálost při uskladnění: +5°C
Výrobek je nejlépe spotřebovat do 2 roků od data výroby, pokud byl uskladněn
v  původním,  neotevřeném  balení  a  pokud  byl  uchován  v  odpovídajících
teplotních podmínkách.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY Mezní hodnota EU (Směrnice 2004/42/ES)
Kat. A/a: matné nátěrové hmoty pro stěny a stropy v interiéru (gloss≤25@60°)
(VŘNH): 30 g/l (2010)
obsahuje maximálně: 30 g/l VOC

Produkt musí být používán v souladu s platnými normami v oblasti bezpečnosti a
hygieny. Po použití produkt nevyhazujte do běžného odpadu, nechte ho zcela
zaschnout  a  naložte  s  ním  jako  se  zvláštním  odpadem.  Nevylévejte  zbytky
produktu do povrchových nebo odpadních vod, ani do půdy. Více informací
naleznete v Bezpečnostním listu produktu.


